350-15

ЗАКОН  ПЕРМСКОГО  КРАЯ

О мерах социальной поддержки граждан, обучающихся

в образовательных организациях на условиях целевого приема в рамках
реализации государственной программы Пермского края

«Развитие здравоохранения»

Принят Законодательным Собранием
Пермского края 19 февраля 2015 года

Настоящим Законом в соответствии с Федеральным законом

от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 598

«О совершенствовании государственной политики в сфере здравоохранения»

для привлечения и закрепления медицинских работников в государственных

учреждениях здравоохранения Пермского края устанавливаются меры

социальной поддержки граждан, обучающихся в образовательных

организациях на условиях целевого приема в рамках реализации

государственной программы Пермского края «Развитие здравоохранения»,

утвержденной постановлением Правительства Пермского края от 3 октября

2013 г. № 1319-п, за счет средств бюджета Пермского края.

Статья 1. Меры социальной поддержки обучающихся
в образовательных организациях высшего образования
на условиях целевого приема

Меры социальной поддержки обучающихся в образовательных

организациях высшего образования на условиях целевого приема,

направленные на привлечение и закрепление медицинских работников

в государственных учреждениях здравоохранения Пермского края,

устанавливаются в виде денежных выплат в следующих размерах:

для обучающихся по программе специалитета: 6400 рублей – первый

семестр; 11200 рублей – второй семестр;

для обучающихся по программам интернатуры, ординатуры:

22000 рублей – первый семестр; 38500 – второй семестр.

Порядок предоставления, прекращения или приостановления денежных

выплат устанавливается нормативным правовым актом Правительства

Пермского края.

350-15

2

2

Статья 2. Граждане, имеющие право на получение мер социальной
поддержки

Меры социальной поддержки предоставляются в период обучения

гражданину, заключившему договор о целевом обучении с Министерством

здравоохранения Пермского края, на основании договора о целевом приеме,

заключаемого Министерством здравоохранения Пермского края

с соответствующей организацией, осуществляющей образовательную

деятельность.

Порядок заключения и расторжения договора о целевом приеме

и договора о целевом обучении, а также их типовые формы устанавливаются

Правительством Российской Федерации.

Статья 3. Финансовое обеспечение мер социальной поддержки

Финансовое обеспечение расходов, связанных с предоставлением

денежных выплат, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований,

предусмотренных в бюджете Пермского края на очередной финансовый год

и плановый период на реализацию государственной программы Пермского края

«Развитие здравоохранения».

Статья 4. Вступление Закона в силу

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после дня

его официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 января 2015 года.

Губернатор
Пермского края В.Ф.Басаргин

02.03.2015№456-ПК